
 
Dotyczy:  postępowania na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, mienia i 

komunikacyjne Powiatu Myśliborskiego na okres od 01.09.2023 r. do 
31.08.2026 r. 
Znak sprawy: CUW.131.78.2023.REM 

 
 
Dotyczy części I zamówienia 
 
Pytanie nr 1 
Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia z dnia 11.04.2023 wystawione przez Compensa TU SA 
– prosimy o aktualizację danych szkodowych co najmniej na dzień ogłoszenia zamówienia lub o 
potwierdzenie, że stan wypłat i rezerw nie uległ zmianie. 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający informuje, iż szkodowość załączona do Opisu przedmiotu zamówienia wg stanu na 
dzień 11.04.2023 r. nie będzie aktualizowana.  
 
Pytanie nr 2 
W związku z dużą częstotliwością występowania, prosimy o informację, czy Zamawiający 
przedsięwziął kroki mające na celu ograniczenia występowania podobnych szkód w przyszłości. 
Jakie? 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje, że dochowuje wszelkiej staranności w zakresie zapobiegania 
występowania szkód (w szczególności powstałych wskutek zalań oraz silnego wiatru). 
 
Pytanie nr 3 
Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we 
wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy 
lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – 
prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w 
ciągu ostatnich 3 lat. 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w 
okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż przedmiot ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych ryzyk, 
sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone indywidualnie 
na okres: 01.09.2023 – 31.08.2026 r. Większość różnic dotyczących przedmiotów ubezpieczenia 
wynika ze zwiększenia bądź zmniejszenia wartości majątku z powodu zakupu, modernizacji, 
sprzedaży, przekazania lub likwidacji mienia. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń wskazanych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
różnic 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedmiot 
ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych ryzyk, sumy gwarancyjne, sumy 
ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone indywidualnie na okres: 01.09.2023 – 
31.08.2026 r. Większość różnic dotyczących przedmiotów ubezpieczenia wynika ze zwiększenia 



bądź zmniejszenia wartości majątku z powodu zakupu, modernizacji, sprzedaży, przekazania lub 
likwidacji mienia. 
 
Pytanie nr 5 
Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach, w zakresie ubezpieczenia OC, miały miejsce lub 
zostały zgłoszone wypadku śmiertelne, a jeżeli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty lub jaki jest 
poziom założonych rezerw, w tym też rezerwy na renty. 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia OC w okresie ostatnich 3 lat nie 
odnotowano wypadków śmiertelnych. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu realizacji umowy. 
 
Pytanie nr 8 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 
innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o 
wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za 
ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym 
rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie 
ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub 
na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit 
klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek 
o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek 
jurysdykcji, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego 
okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany 
warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 
Odpowiedź nr 8  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie niniejszej klauzuli. 
 
Pytanie nr 9 
W odniesieniu do mienia, które zostało zgłoszone do ubezpieczenia w formule od wszystkich 
ryzyk, prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 



OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone 
do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których 
wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach 
dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 
klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności 
pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do 
stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzule będą 
miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, 
udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy 
rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 
pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 
klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności 
pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do 
stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 13 
W związku z włączeniem do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o 
szkody powstałe wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki 
okiennej prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za przedmiotowe 
szkody o ile do ich powstania nie przyczynił się zły stan techniczny poszczególnych elementów. 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych 
wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wyniku 



złego stanu technicznego poszczególnych elementów, z zastrzeżeniem, iż zły stan techniczny 
potwierdzony będzie wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu. 
 
Pytanie nr 14 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – 
proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający udzielił odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 13. 
 
Pytanie nr 15 
W związku z włączeniem do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
szkód powstałych na skutek przedostania się wód gruntowych oraz rozszerzenia o szkody 
spowodowane zwilgoceniem, prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiajacego jest objęcie 
wyłącznie szkód powstałych w sposób nagły, niezamierzony i niezależny od woli Zamawiajacego. 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający potwierdza.  
 
Odpowiedź nr 16 
W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla szkód powstałych na skutek przedostania się wód gruntowych. 
Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający udzielił odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 15. 
 
Pytanie nr 17 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych  
o szkody i koszty powstałe w wyniku zagrożenia aktami terroryzmu lub aktami terroryzmu  
prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody 

a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych, 

b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 

c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych, 

d) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących 
poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem, 

Odpowiedź nr 17 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 18 
W przypadku akceptacji jedynie części wyłączeń z powyższego pytania, prosimy o ich wskazanie. 
Brak możliwości zastosowania wyłączeń uniemożliwia złożenie oferty. 
Odpowiedź nr 18 
Zamawiający udzielił odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 17. 
 
Pytanie nr 19 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych  
o szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej, prosimy o potwierdzenie, że 
odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są szkody: 

a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 

wymagające pozwolenia na budowę 



b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych z 

eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c) które powstały na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w 

szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami 

budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 20  
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych  
o szkody elektryczne, prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są 
szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 
normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 
nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku 

z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź nr 20  
Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym 
postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień 
sprzecznych z postanowieniami SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie 
postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, Oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym 
w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień 
– Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla 
Zamawiającego. Określone wyłączenia będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty 
Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z 
postanowieniami SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych  
o szkody powstałe wskutek awarii/uszkodzeń maszyn i urządzeń (działanie człowieka, wady 
produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne), prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności 
Wykonawcy wyłączone są szkody: 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 
wymianie w ramach konserwacji, 



b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 
c. będące następstwem naturalnego zużycia, 
d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy, 
e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 
należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 
remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 
h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 

Odpowiedź nr 21 
Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym 
postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU z wyjątkiem postanowień 
sprzecznych z postanowieniami SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie 
postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, Oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym 
w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień 
– Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla 
Zamawiającego. Określone wyłączenia będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty 
Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z 
postanowieniami SWZ. 
 
Pytanie nr 22 
Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są 
wartości pieniężne oraz mienie znajdujące się na placach budów.  
Odpowiedź nr 22 
Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony dla gotówki oraz mienia znajdującego się na 
terenie budów w ramach klauzuli kradzieży zwykłej. 
 
Pytanie nr 23 
W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczeniowym dla mienia podczas składowania 
tymczasowego, prosimy o wprowadzenie maksymalnego czasu składowania do 6 miesięcy. 
Odpowiedź nr 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego ograniczenia. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną mienia czasowo 
przechowywanego / składowanego w sytuacji jego przemieszczania między lokalizacjami 
objętymi ochroną, spełniającymi wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych wynikające z obowiązujących przepisów prawa. Dodatkowo Zamawiający 
informuje, że nie planuje składowania mienia przez okres dłuższy niż 6 miesięcy oraz że w 
zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie składuje substancji podwyższających ryzyko 
wystąpienia pożaru/wybuchu, wymagające specjalnego przechowywania. 
 
Pytanie nr 24 
W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczeniowym dla obiektów czasowo wyłączonych 
z eksploatacji (oraz mienia w nich się znajdującego), prosimy o potwierdzenie, że ochrona 
ubezpieczeniowa w takim przypadku będzie udzielana, pod warunkiem że: 

 maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

 ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 



 gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

 z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

 budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 
Odpowiedź nr 24 

Zamawiający potwierdza.  
  
 

Pytanie nr 25 
W związku z zapisem o braku zastosowania jakichkolwiek wyłączeń co do rodzaju 

ubezpieczonego mienia wynikających z OWU Wykonawcy, prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ochrony mienia w postaci: 

 roślin i zwierząt, 

 gruntów, 

 obiektów inżynierii lądowe i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych, 
znajdujących się w odległości większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w 
umowie ubezpieczenia, 

 maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów 
poprzedzających uruchomienie, 

 budynków i budowli niedopuszczonych do użytkowania lub wyłączonych z eksploatacji 
przez okres powyżej 30 dni lub przeznaczonych do rozbiórki wraz z mieniem się w nich 
znajdującym 

 dzieł sztuki, eksponatów, wzorów, prototypów i innego mienia ruchomego o charakterze 
unikatowym, zabytkowym lub artystycznym, 

 szklarni, namiotów, tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdującym. 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia ww. mienia. Jednocześnie Zamawiający 
nie może wykluczyć wystąpienia takiej sytuacji w przyszłości, w zależności od prowadzonych 
zakupów lub inwestycji. W sytuacji konieczności włączenia do ubezpieczenia ww. mienia, 
niezbędne będzie uzyskanie akceptacji Wykonawcy oraz opłata dodatkowej składki 
ubezpieczeniowej. 
 
Pytanie nr 26 
Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o wyłączenie zapisów klauzuli w odniesieniu 
do budynków wyłączonych z eksploatacji lub budynków w złym stanie technicznym oraz mienia 
w nich się znajdującego. 
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że iż nie wykazuje do 
ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji 
o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu. 
 
Pytanie nr 27 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 
Proponujemy 20% łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 5.000.0000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu. 
 
Pytanie nr 28 



W odniesieniu do punktu 5 postanowień wspólnych dla rozdziału 2 (ubezpieczenie mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych), prosimy o doprecyzowanie, że wartość przeniesionego mienia 
nie może przekroczyć 10% wartości mienia znajdującego się w danej lokalizacji. W przypadku, 
gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie 
innego. Brak jakiegokolwiek limitu uniemożliwia właściwe oszacowanie wartości PML. 
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje przemieszczania pomiędzy lokalizacjami środków 
trwałych oraz niskocennych składników majątku w wysokości ponad 10% wartości sumy 
ubezpieczenia danej lokalizacji. W przypadku gdyby jednak taka sytuacja wystąpiła, Zamawiający 
poinformuje o tym fakcie Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przemieszczenie 
pomiędzy lokalizacjami środków trwałych oraz niskocennych składników majątku nie wpłynie na 
zmianę PML-u. 
 
Pytanie nr 29 
Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody 
powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są 
zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku 
nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz 
jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 25 lat nie dochodziło do powodzi we wskazanych 
do ubezpieczenia lokalizacjach oraz że lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 
ubezpieczenia nie są zagrożone powodzią/podtopieniami. 
 
Pytanie nr 30  
Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody 
spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami 
(obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły 
te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania 
prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź nr 30 
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia 
lokalizacjach nie wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 
spowodowane podtopieniami. 
 
Pytanie nr 31 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 
sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  
Odpowiedź nr 31 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 32 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy 
ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, 
trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla budynków i budowli z 
palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, 
deszczułki. 
 
Pytanie nr 33 



Zał. B - budynki i budowle – jakiego rodzaju mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia w 
ramach pozycji „Ukształtowanie terenu” o wartości 331.787 zł? 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający informuje, że pod pozycją „ukształtowanie terenu” należy rozumieć w 
szczególności obiekty małej architektury, w tym np. chodniki, śmietniki, barierki, itp.  
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o określenie wartości najdroższej lokalizacji z uwzględnieniem wartości 
budynku/kompleksu budynków oraz mienia w nim się znajdującego. Prosimy również o 
wskazanie adresu tej lokalizacji. 
Odpowiedź nr 34 
Zamawiający informuje, iż lokalizacja o największej sumie ubezpieczenia budynku dla Części I 
zamówienia to lokalizacja budynku Starostwa Powiatowego w Myśliborzu (budynek 
administracyjny) na ul. Północnej 15 w Myśliborzu o łącznej wartości 17 396 610,00 PLN. 
Szczegółowy opis lokalizacji znajduje się w załączniku B do SWZ. Wskazana suma ubezpieczenia 
nie obejmuje środków trwałych i pozostałego mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji. 
 
Pytanie nr 35 
Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia książek znajdują się starodruki 
i/lub tzw. białe kruki. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie trzech 
najdroższych. 
Odpowiedź nr 35 
Zamawiający informuje, że nie wykazuje do ubezpieczenia starodruków i/lub białych kruków.  
 
Pytanie nr 36 
W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o informację czy Zamawiający w 
którejkolwiek lokalizacji przechowuje mienie łatwopalne i lub wybuchowe. 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający informuje, że w wykazanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie przechowuje mienia 
łatwopalnego i/lub wybuchowego.  
 
 
Pytanie nr 37 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytania, wnioskujemy o wskazanie 
przedmiotowych lokalizacji wraz z określeniem rodzaju składowanego mienia, jego ilości, 
sposobu składowania oraz informacji na temat zabezpieczeń przeciwpożarowych. 
Odpowiedź nr 37 
Zamawiający udzielił odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 36. 
 
Pytanie nr 38 
W odniesieniu do punktu 2 postanowień wspólnych dla rozdziału 2 (ubezpieczenie mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych) wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia 
obowiązuje we wszystkich lokalizacjach,  w których znajduje się mienie  Ubezpieczonego i/lub 
jest prowadzona działalność przez Ubezpieczonego/Ubezpieczającego na terenie RP, pod 
warunkiem, że lokalizacja ta spełnia minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń określone 
przepisami prawa. 
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej; 



b) rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie; 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów. 

 
Pytanie nr 39 
W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych budynków 
nieużytkowanych, prosimy o  
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich (czy są dozorowane 24 h/ dobę, 
jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne?) 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania  
- informację, czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie 
- informację, jakie jest docelowe przeznaczenie danego obiektu 
Odpowiedź nr 39 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem B do SWZ do ubezpieczenia zostały 
zgłoszone budynki czasowo wyłączone z użytkowania z przeznaczeniem do remontu, sprzedaży 
lub modernizacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku czasowego wyłączenia 
określonego budynku/budowli z użytkowania, Zamawiający przestrzega wszelkich zasad 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż Instrukcje 
Bezpieczeństwa Pożarowego prowadzone i aktualizowane są – zgodnie z postanowieniami 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów – co najmniej raz na 2 
lata, a także po ewentualnych zmianach sposobu użytkowania obiektu lub innych zmianach 
mających wpływ na zmianę warunków ochrony przeciwpożarowej. Szczegółowe informacje 
dotyczące budynków czasowo wyłączonych z użytkowania może zostać udostępnione na 
wniosek Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania. 
 
Pytanie nr 40 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
Odpowiedź nr 40  
Zamawiający nie planuje wyłączenia z eksploatacji budynku czy budowli w okresie trwania 
umowy. 
 
Pytanie nr 41 
W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania oraz mienia w nich się znajdującego oraz 
obiektów w złym stanie technicznym, prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na FLEXA tj. 
pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 
Odpowiedź nr 41 
Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do 
ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji 
o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu. 
 
Pytanie nr 42 
W przypadku, gdy na etapie postępowania przetargowego nie zostają zgłoszone do ubezpieczenia 
budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia, ale zostaną one tak 
zakwalifikowane lub zostaną takie zgłoszone w trakcie trwania ochrony ubezpieczenia (nawet 
jeżeli na dziś Zamawiający tego nie planuje), prosimy o ograniczenie zakresu ochrony dla tego 
mienia do FLEXA (tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź nr 42 



Zamawiający informuje, iż nie wykazuje i nie będzie wykazywał do ubezpieczenia w zakresie 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych obiektów przeznaczonych do rozbiórki 
lub wyburzenia. 
 
Pytanie nr 43 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiekolwiek 
inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy 
prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 
Odpowiedź nr 43 
Zamawiający informuje, że prowadzi bieżące, drobne prace remontowo-budowlane nie 
wymagające pozwolenia na budowę oraz nienaruszające konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu. 
 
Pytanie nr 44 
Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na które 
zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, prosimy o 
informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź nr 44 
Zamawiający informuje, iż przewiduje nowe inwestycje na lata 2022-2025, jednakże w chwili 
obecnej nie jest w stanie wskazać zamkniętego katalogu inwestycji, które planuje się zrealizować. 
 
Pytanie nr 45 
Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w 
postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej, 
prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  
Odpowiedź nr 45 
Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli nie znajduje się mienie 
w postaci budowli hydrotechnicznych. 
 
Pytanie nr 46 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych. 
Odpowiedź nr 46 
Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych dróg publicznych w systemie sum stałych. 
 
Pytanie nr 47 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 
budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). 
Odpowiedź nr 47 
Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych budowli hydrotechnicznych, takich jak nabrzeża, kładki, mola, 
tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe. Jednocześnie Zamawiający nie może wykluczyć 
wystąpienia takiej sytuacji w przyszłości, w zależności od prowadzonych inwestycji. W sytuacji 
konieczności włączenia do ubezpieczenia budowli hydrotechnicznych, niezbędne będzie 
uzyskanie akceptacji Wykonawcy oraz opłata dodatkowej składki ubezpieczeniowej. 
 
Pytanie nr 48 



Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem 
jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź nr 48 
Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności: 

d) ustawą o ochronie przeciwpożarowej; 
e) rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie; 
f) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów. 
 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że 
w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź nr 49 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 50 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź nr 50  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 51 
Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w 
postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się w takich 
obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z 
zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. 
Odpowiedź nr 51 
Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od 
ognia i innych zdarzeń mienia w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub 
mienie znajdujące się w takich obiektach. Jednocześnie Zamawiający nie może wykluczyć 
wystąpienia takiej sytuacji w przyszłości, w zależności od prowadzonych inwestycji. W sytuacji 
konieczności włączenia do ubezpieczenia ww. mienia, niezbędne będzie uzyskanie akceptacji 
Wykonawcy oraz opłata dodatkowej składki ubezpieczeniowej. 
 
Pytanie nr 52 



Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci kolektorów 
słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta została uwzględniona 
w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź nr 52 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia kolektory słoneczne, które nie zostały wcześniej 
uwzględnione. Kolektory znajdują się w lokalizacjach : 
1) Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu ul. Celna 
23 74-300 Myślibórz, 
2) Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna w Dębnie, ul. Mickiewicza 30B, 74-400 
Dębno 
3) Budynki po byłym OHP w miejscowości Rów, Rów 27A, 74-300 Myślibórz. 
Ich wartość wynosi kolejno: 
1a) ok. 240.000,00 zł brutto; 
2b) ok. 50.000,00 zł brutto; 
3c) ok. 120.000,00 zł brutto. 
 
Pytanie nr 53 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki 
sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 
Odpowiedź nr 53 
Zamawiający informuje, że wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo. Jednocześnie Zamawiający nie może wykluczyć wystąpienia takiej 
sytuacji w przyszłości.  
 
Pytanie nr 54 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o 
potwierdzenie, że wyłączenia oraz ograniczenia znajdujące się w ogólnych warunkach 
Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że przedmiotowy zakres został wprost wskazany w SWZ 
oraz załącznikach do SWZ. Pojawiająca się w OPZ (zał. nr 6 do SWZ) treść „w szczególności, ale 
nie wyłącznie” budzi wątpliwości co do intencji Zamawiającego. Brak doprecyzowania 
przedmiotowej kwestii pozostawia katalog zdarzeń katalogiem otwartym, co uniemożliwia 
złożenie oferty. Jednocześnie informujemy, że odwołanie się w odpowiedzi do już istniejących 
zapisów SWZ nie rozwieje wątpliwości i w związku z brakiem wyjaśnienia wszelkie wątpliwości 
będą interpretowane na korzyć Wykonawcy. Bardzo prosimy o precyzyjną odpowiedź na zadane 
pytanie. 
Odpowiedź nr 54 
Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia 
generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: 
postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla 
określonego ryzyka ubezpieczeniowego. Tym samym Zamawiający potwierdza, że w przypadku 
braku uregulowania danej kwestii w SWZ, kwestie te szczegółowo reguluje kolejny dokument 
mający zastosowanie do zawartych ubezpieczeń, w tym ogólne warunki ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 55 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych. 
Odpowiedź nr 55 
Zamawiający potwierdza. 



 
Pytanie nr 56 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje inie będzie obejmować szkód 
związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty 
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 
fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź nr 56 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 57 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź nr 57 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 58  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy 
drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, 
szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami 
służby zdrowia. 
Odpowiedź nr 58 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 59 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku działalnością stacji sanitarno-
epidemiologicznych. 
Odpowiedź nr 59 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 60  
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach Części I zamówienia w żadnym wypadku intencją 
Zamawiającego nie jest objęcie szkód podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu 
ubezpieczeniu OC. 
Odpowiedź nr 60 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 61 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu 
posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym 
bezzałogowe statki powietrzne). 
Odpowiedź nr 61 
Zamawiający potwierdza. 



 
Pytanie nr 62 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu 
posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile nie jest on 
napędzany siłą ludzkich mięśni.  
Odpowiedź nr 62 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 63 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
Odpowiedź nr 63 
Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej został szczegółowo określony w Opisie przedmiotu zamówienia – 
Część I, Rozdział 1. 
 
Pytanie nr 64 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź nr 64 
Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej został szczegółowo określony w postanowieniach Opisu przedmiotu 
zamówienia – Część I, Dział I, Rozdział 1. 
 
Pytanie nr 65 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody 
wyrządzone na drogach gminnych. prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 

„Ubezpieczony jest zobowiązany do: 

a) Niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin 

b) Prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa 

drogowego, za który Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność 

c) Usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości 

d) Stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i 

usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u Ubezpieczonego 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia 

ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym 

miejscu po określonych powyżej terminach” 

Odpowiedź nr 65 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Zamawiający informuje, iż 

zakres ubezpieczenia został szczegółowo określony w Opisie przedmiotu zamówienia, – Część I, 

Dział I, Rozdział 1. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 

2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały 

w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU 

wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 

rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony 



przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 

Sugerowane postanowienia będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, 

jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami 

SWZ. 

 

Pytanie nr 66 
Prosimy o informację jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w 
czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg. Prosimy o 
podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach. 
Odpowiedź nr 66 
Zamawiający informuje, że prowadzi bieżące remonty i modernizacje dróg. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż przewiduje nowe inwestycje na lata 2023-2026, jednakże w chwili 
obecnej nie jest w stanie wskazać zamkniętego katalogu inwestycji, które planuje się zrealizować. 
 
Pytanie nr 67 
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nr 7 – czy Zamawiający 
prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób 
trzecich? 
Odpowiedź nr 67 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingów strzeżonych. 
 
Pytanie nr 68 
W przypadku, gdy Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych, prosimy o wyłączenie 
zakresu rozszerzenia OC nr 7 szkód polegających na kradzieży pojazdu. 
Odpowiedź nr 68 
Zamawiający potwierdza, że w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie oczekuje 
ochrony za szkody polegające na  kradzieży pojazdów, w tym pojazdów pracowników. 
 
Pytanie nr 69 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w 
mieniu pracowników, prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca może ponosić 
odpowiedzialność za szkody w pojazdach pracowników wyłącznie w sytuacji, gdy są one 
zaparkowane w miejscach do tego wyznaczonych. 
Odpowiedź nr 69 
Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 
klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności 
pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do 
stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie 
miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, 
udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ. 
 
Pytanie nr 70 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w 
mieniu pracowników, prosimy o wyłączenie szkód polegających na kradzieży pojazdu. 
Odpowiedź nr 70  
Zamawiający potwierdza, że w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie oczekuje 
ochrony za szkody polegające na  kradzieży pojazdów, w tym pojazdów pracowników. 



 
Pytanie nr 71 
W kontekście rozszerzenia OC za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych  (w 
tym z przeniesienia SARS-CoV-2), prosimy o wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej, bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Odpowiedź nr 71 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. Jednocześnie 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności cywilnej za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych wyrządzonych z winy umyślnej lub rażącego 
niedbalstwa.  
 
Pytanie nr 72 
Rozszerzenie  odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone umyślnie – prosimy o 
potwierdzenie, że Wykonawca zachowuje prawo regresu. 
Odpowiedź nr 72 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 73 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC z tyt. władzy publicznej nie obejmuje szkód 
wyrządzonych umyślnie. 
Odpowiedź nr 73 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 74 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź nr 74 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 75 
Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna oraz podlimity sumy gwarancyjnej są wspólne dla 
wszystkich ubezpieczonych jednostek. 
Odpowiedź nr 75 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 76 
W kontekście ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, prosimy o potwierdzenie, że szkody 
wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach 
inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, 
wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, 
przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w 
błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 
Odpowiedź nr 76 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 77 
Zakres terytorialny ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – prosimy o wyłączenie z zakresu 
szkód wyrządzanych na terytorium Rosji, Ukrainy i Białorusi. 



Odpowiedź nr 77 
Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej za szkody powstałe na terytoriach objętych działaniami zbrojnymi oraz terytorium Rosji, 
Białorusi i Ukrainy. 
 
Pytanie nr 78 
W związku z zapisem § 3 ust. 6 Wzoru umowy (część I) prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla mienia nabytego po zebraniu danych do SWZ. Proponujemy 1.000.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia (limit wspólny dla ubezpieczenia od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczenia elektroniki) lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 78 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia nabytego 
po zebraniu danych do SWZ.  
 
Pytanie nr 79  
Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, a w szczególności 
dotyczących: 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, 

 podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

 odnowienia/uzupełnienia limitów/podlimitów odpowiedzialności (§ 7 ust. 3 wzoru umowy, 
część I) 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego 
ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 
Odpowiedź nr 79  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 80 
W odniesieniu do §7 pkt. 3 umowy ubezpieczenia generalnego w zakresie Części I zamówienia 
prosimy o doprecyzowanie, że odnowienie nie dotyczy limitów na pierwsze ryzyko. 
Przedmiotowy zapis powoduje, że ubezpieczenie to staje się limitem na każde zdarzenie, co mając 
na uwadze konstrukcje umów reasekuracyjnych Ubezpieczycieli może uniemożliwić objęcie 
ochroną poszczególnych limitów (np. terroryzm), a co się z tym wiąże złożenie oferty. 
Odpowiedź nr 80 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z postanowieniami § 7 ust. 3 Umowy ubezpieczenia 
generalnego dla Części I zamówienia, stanowiącej załącznik nr 5a do SWZ: „W przypadku 
konieczności odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia, 
nowo zawierane ubezpieczenia kalkulowane będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka 
naliczana pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, będzie opłacana przez Zamawiającego w 
terminie 60 dni od dnia zakończenia danego okresu rozliczeniowego.” Dodatkowo Zamawiający informuje, 
iż odnowienie limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia nie stanowi elementu klauzuli 
automatycznego pokrycia i wymagać będzie każdorazowej zgody Wykonawcy. 
Zamawiający zwraca uwagę, iż postanowienie § 7 ust. 3 Umowy ubezpieczenia generalnego, 
stanowiącej załącznik nr 5a do SWZ, nie dotyczy sum gwarancyjnych ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż wzór umowy nie przewiduje 
automatycznego odnawiania limitów, górna granica odpowiedzialności Wykonawcy ograniczona 
została limitami wskazanymi w Opisie przedmiotu zamówienia, określonymi na jedno i wszystkie 
zdarzenia w danym okresie rozliczeniowym. Ewentualne doubezpieczenia mienia bądź 
zwiększenia/odnowienia limitów możliwe będą jedynie za zgodą Wykonawcy, za opłatą 
dodatkowej składki.   
 



Pytanie nr 81 
W odniesieniu do zapisów załącznika nr 6 dla części I zamówienia, prosimy o doprecyzowanie, że 
zapis odnoszący się do objętych ochroną jednostek organizacyjnych „oraz wszystkie nowe jednostki 
powstałe w trakcie realizacji zamówienia” ma zastosowanie w przypadku, gdy do profil działalności 
nowopowstałej jednostki jest tożsamy z profilem jednostek zgłoszonych w SWZ. Pozostałe 
jednostki będą mogły zostać objęte ochroną ubezpieczenia za zgodą Ubezpieczyciela. Brak zgody 
na przedmiotowe zapisy powoduje, że potencjalny Wykonawca może być zobowiązany do 
przyjęcia, w trakcie trwania ubezpieczenia, do ochrony jednostki, której profil działalności 
wyłączony jest z umowy reasekuracyjnej, co uniemożliwia złożenie oferty. 
Odpowiedź nr 81 
Zamawiający potwierdza, że zapis odnoszący się do objętych ochroną jednostek organizacyjnych 

„oraz wszystkie nowe jednostki powstałe w trakcie realizacji zamówienia” ma zastosowanie w 

przypadku, gdy profil działalności nowopowstałej jednostki jest tożsamy z profilem jednostek 

zgłoszonych w SWZ. Pozostałe jednostki będą mogły zostać objęte ochroną ubezpieczenia za 

zgodą Ubezpieczyciela. 

Dotyczy części II zamówienia: 

Pytanie nr 82 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o 
wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 
Odpowiedź nr 82 
Zamawiający informuje, iż aktualnie nie planuje zakupu pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 
800.000,00 PLN w okresie ubezpieczenia określonym postanowieniami SWZ, jednakże nie może 
wykluczyć wystąpienia takiej sytuacji w przyszłości, w zależności od prowadzonych zakupów lub 
inwestycji. W sytuacji konieczności włączenia do ubezpieczenia ww. mienia, niezbędne będzie 
uzyskanie akceptacji Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 83 
Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości jednostkowej 
powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki AC? 
Odpowiedź nr 83 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 84 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do pojazdów 
osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają 
ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 
Odpowiedź nr 84 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia assistance został 
szczegółowo określony w postanowieniach Opisu przedmiotu zamówienia – Część II, Rozdział 
1. 
 
Pytanie nr 85 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie dostępności pojazdu zastępczego w 
przypadku awarii do 3 dni, a w przypadku wypadku lub kradzieży do 7 dni 
Odpowiedź nr 85 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia assistance został 
szczegółowo określony w postanowieniach Opisu przedmiotu zamówienia – Część II, Rozdział 
1. 
 
Pytanie nr 86 



W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  
Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 
Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
Odpowiedź nr 86 
Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony za szkody powstałe na terytoriach objętych 
działaniami zbrojnymi oraz terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. 
 
 

Dotyczy części I zamówienia 
 
Pytanie nr 87 
Czy w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia znajdują się napowietrzne linie przesyłowe zarówno 
energetyczne jak i do przesyłania informacji (telekomunikacyjne) znajdujące się w odległości 
większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ile takich linii jest zgłaszanych i jaka 
jest ich wartość (łączna suma ubezpieczenia oraz w rozbiciu na poszczególne linie z 
uwzględnieniem lokalizacji). 
Odpowiedź nr 87 
Zamawiający informuje, że w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia nie znajdują się napowietrzne 
linie przesyłowe, znajdujące się w odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych 
lokalizacji.  
 
Pytanie nr 88 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku zdarzeń losowych związanych z ryzykiem zapadania 
i osuwania się ziemi,  ryzyko nie będzie obejmować szkód  polegających na zapadaniu lub 
osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.  
W przypadku braku wyłączenia powyższego prosimy o  wprowadzenie limitu na szkody  
polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka w wysokości 
1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 88 

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie 

postanowienia SWZ zostaną zmodyfikowane. 

 
Pytanie nr 89 
Czy zamawiający potwierdza iż ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody zgodnie z art. 48a 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 
Odpowiedź nr 89  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 90 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu: 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 
bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem 
rzeczywistym lub rzekomym):   
- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
W przypadku braku zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, czy zamawiający wyraża zgodę 
na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia? 



Odpowiedź nr 90 
Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami 
dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzule będą miały zastosowanie w 
przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz 
postanowień niezgodnych z zapisami SWZ. 
 
Pytanie nr 91 
Proszę o informację, czy w okresie od 01/09/2017 do dnia 04/06/2020 były wykonywane 
modernizacje lub remonty dróg? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wyszczególnienie 
tych inwestycji. 
Odpowiedź nr 91 
Zamawiający informuje, że prowadzi bieżące remonty i modernizacje dróg.  
 
Pytanie nr 92 
Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są domy 
pomocy społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiającego 
występują domy pomocy społecznej, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje 
wszelkich szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną 
COVID-19, w ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością 
cywilną w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody 
wyrządzone: 
1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych 
i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów 
medycznych itp.) 
2) pracownikom. 
Odpowiedź nr 92 
Zamawiający informuje, iż wśród jednostek wykazanych do ubezpieczenia znajdują się domy 
pomocy społecznej. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami Opisu 
przedmiotu zamówienia – Dział I, Rozdział 1, pkt. 18 – zakres ubezpieczenia powinien 
obejmować: Odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, z włączeniem odpowiedzialności za szkody 
spowodowane przeniesieniem SARS-CoV-2. 
 
Pytanie nr 93 
Proszę o potwierdzenie iż zdarzenia pokryte z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych dla zdarzeń spowodowanych zawilgoceniem, dotyczy to szkód powstałych nagle. 
Odpowiedź nr 93 
Zamawiający informuje, że ochroną objęte powinny być szkody spowodowane zawilgoceniem, 
powstałe w sposób nagły, niezamierzony i niezależny od woli Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 94 
Proszę o również o odpowiedź na poniższe pytania: 
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie egzekucyjne (przez komornika 
sądowego lub organ administracji)?  



- Czy w ramach postępowania egzekucyjnego został ustanowiony zarządca przymusowy? 
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie restrukturyzacyjne? 
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie upadłościowe? 
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie likwidacyjne? 
- Czy w księdze wieczystej dotyczącej którejkolwiek nieruchomości Ubezpieczonego wpisane jest 
więcej niż dwie hipoteki – każda przysługująca innemu wierzycielowi?  
Odpowiedź nr 94 
Zamawiający informuje, iż: 

 wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postępowanie egzekucyjne (przez komornika 
sądowego lub organ administracji), 

 wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postępowanie restrukturyzacyjne, 

 wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postępowanie upadłościowe,  

 wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postępowanie likwidacyjne, 

 w księdze wieczystej dotyczącej którejkolwiek z nieruchomości Ubezpieczonego nie ma 
wpisanych więcej niż jednej hipoteki. 

 
 
Pytanie nr 95 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, 
która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego, o ile 
nie było to celowe dla zmniejszenia szkód wyrządzonych osobom trzecim lub minimalizacji 
kosztów wymienionych powyżej. 
Odpowiedź nr 95 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 96 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego 
o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź nr 96 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 97 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli: 
„Klauzula Sankcyjna” 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy”.  
W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie klauzuli 
jaka będzie akceptowana przez Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 97 
Zamawiający potwierdza w przypadku wyboru oferty Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 98 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie o następującej treści klauzuli: 
Klauzula ryzyk cyber  
- Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 



1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 
aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 
elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych 
wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub 
kopie zapasowe,  
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,  
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 
zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 
zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby 
logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 
usług”,  
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie 
są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
- Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio 
na skutek:  
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową,  
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania,  
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 
danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 
zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, 
sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych 
bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
- Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, 
w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio 
jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 
stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 
uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z 
okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę 
lub szkodę. 



- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 
będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub 
urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 
uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 
odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 
wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.” 
Odpowiedź nr 98 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami 
dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie 
w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz 
postanowień niezgodnych z zapisami SWZ. 
 
Pytanie nr 99 
Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy 
charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19, inne – jakie? 
Odpowiedź nr 99 
Zamawiający informuje, że w czasie pandemii Covid-19 nie zmienił dotychczasowego charakteru 
swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19. 
 
Pytanie nr 100 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 
- Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 
kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z 
lub związanych z Chorobą Zakaźną.  
- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania 
lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek 
składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  
- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 
może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 
organizmu na inny organizm, przy czym:  
- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,   



- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami   
- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  
- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 
Odpowiedź nr 100 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami 
dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 101 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź nr 101 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami 
dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 102 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na klauzuli umowy trzyletniej. 
Po upływie 10 miesięcy obowiązywania programu, Ubezpieczyciel dokona analizy poziomu 
szkodowości umów ubezpieczenia zawartych na warunkach niniejszego programu i po 
przekroczeniu 50% współczynnika szkodowości brutto, zastrzega sobie prawo do zmiany zasad 
taryfikacji składek ubezpieczeniowych.  
Współczynnik szkodowości brutto = (Odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto + Zmiana 
stanu rezerw na nie wypłacone odszkodowania i świadczenia brutto – regresy) x 100% / Składka 
zarobiona brutto. 
2. Ubezpieczyciel składa Klientowi pisemną propozycję nowych warunków i zasad taryfikacji 
składek ubezpieczeniowych. 
3 Nowe warunki ubezpieczeń i zasady taryfikacji składek ubezpieczeniowych wchodzą w życie 
maksymalnie do 14 dni od daty ich złożenia przez Ubezpieczyciela 
4. Klient zobligowany jest do aktualizowania co roku sum ubezpieczenia. 
5. W przypadku braku akceptacji nowych warunków i zasad taryfikacji składek 
ubezpieczeniowych, niniejsza umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze stron w formie 



pisemnego wypowiedzenia, z zachowaniem 2-miesięcznego terminu wypowiedzenia ze skutkiem 
na koniec 12-miesięcznego okresu polisowego. 
Odpowiedź nr 102 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 103 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z 
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 
trzeciej. 
Odpowiedź nr 103 
Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej został szczegółowo 
określony w postanowieniach Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, Dział I, Rozdział 1. 
  
Pytanie nr 104 
Proszę o doprecyzowanie czy klauzula kradzieży zwykłej dotyczy również gotówki? 
Odpowiedź nr 104 
 
Pytanie nr 105 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dla odpowiedzialności cywilnej dla czystych strat 
finansowych wprowadzona została franszyza redukcyjna w wysokości 10% wartości szkody nie 
mniej niż 1.000 zł? 
Odpowiedź nr 105 
Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony dla gotówki w ramach klauzuli kradzieży 
zwykłej. 
 
Pytanie nr 106 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli czystych strat finansowych 
do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej: 
„Klauzula Czystych strat finansowych 
1. Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność Ubezpieczonego za czyste straty finansowe. 
2. Wyłączenia dodatkowe 
Ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie niniejszej klauzuli za szkody, za które jej 
odpowiedzialność jest wyłączona na mocy pozostałych postanowień niniejszych OWU oraz 
dodatkowo za szkody: 
- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też 
na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego 
zlecenie lub rachunek); 
- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
- powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 
doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu; 
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 
leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego 
rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia; 
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 
poręczeń lub gwarancji; 



- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 
zaniechania czynności kontrolnych; 
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z 
nich; 
-  wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji, transmisji danych; 
- związane ze stosunkiem pracy; 
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
- będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.” 
Odpowiedź nr 106 
Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami 
dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie 
w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz 
postanowień niezgodnych z zapisami SWZ. 
 
Pytanie nr 107 
Dla szkód powstałych  wyniku katastrofy budowlanej wprowadzony został limit 1.000.000,-zł. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby do tego limitu wprowadzony został dodatkowy zapis jak 
niżej: 
„dla szkód powstałych w wyniku katastrofy budowlanej wprowadzony został limit 1.000.000,-zł 
na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, ale nie więcej niż wartość 
budynku/budowli? 
Odpowiedź nr 107 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu.  
 
Pytanie nr 108 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych wskutek 
nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wysokości 2.000.000 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczeni – dotyczy ryzyka 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Odpowiedź nr 108 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż 
nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, 
rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wyniku złego stanu technicznego 
poszczególnych elementów, z zastrzeżeniem, iż zły stan techniczny potwierdzony będzie wpisem 
w protokole okresowej kontroli obiektu. 
 
Pytanie nr 109 
Czy wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia są użytkowane? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej proszę o wskazanie, które z tych budynków są wyłączone z użytkowania. 
Odpowiedź nr 109 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem A do SWZ do ubezpieczenia zostały 
zgłoszone budynki czasowo wyłączone z użytkowania z przeznaczeniem do remontu, sprzedaży 



lub modernizacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia 
obiektów przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji o złym stanie 
technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu. 
 
Pytanie nr 110 
Proszę o wskazanie PML dla zgłaszanego mienia do ubezpieczenia? 
Odpowiedź nr 110 
Zamawiający informuje, iż lokalizacja o największej sumie ubezpieczenia budynku dla Części I 
zamówienia to lokalizacja budynku Starostwa Powiatowego w Myśliborzu (budynek 
administracyjny) na ul. Północnej 15 w Myśliborzu o łącznej wartości 17 396 610,00 PLN. 
Szczegółowy opis lokalizacji znajduje się w załączniku B do SWZ. Wskazana suma ubezpieczenia 
nie obejmuje środków trwałych i pozostałego mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji. 
 
Pytanie nr 111 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie składania ofert na dzień 2023-07-14  
Odpowiedź nr 111 
Zamawiający dokona w tym zakresie stosownej modyfikacji. 
 

Modyfikacja nr 1 

Część I, Dział II, Rozdział 1 Opisu przedmiotu zamówienia 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia – Część I, 

Dział II, Rozdział 1, wprowadzając limit odpowiedzialności dla zakresu ubezpieczenia zapadania 

lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki. W pozostałym 

zakresie szkody w postaci zapadania lub osuwania się ziemi objęte są ochroną do pełnej 

wysokości sum ubezpieczenia. 

  

Modyfikacja nr 2 

SWZ, Rozdział XII, pkt 3 

Zamawiający modyfikuje termin składania i otwarcia ofert na dzień 11.07.2023 r. Ilekroć w SWZ 

występuje data 07.07.2023 r. zastępuje się ją datą: 11.07.2023 r. 

  

Modyfikacja nr 3 

SWZ, Rozdział XII, pkt 3 

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień SWZ, Rozdział XII, pkt 3, wprowadzając w 

miejsce postanowienia:  

„3. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 05.08.2023 r. włącznie. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

postanowienie o treści:  

„3. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 09.08.2023 r. włącznie. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

 


		2023-07-06T16:26:47+0200
	EWELINA MAZURAK-JANUCHOWSKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: EWELINA MAZURAK-JANUCHOWSKA, PESEL: 77062709585, PZ ID: 77062709585




